
Real

B i l y B a l e t . c z

2021
Rok 2021 z pohledu Realu Madrid.
Klíčové události, objevy a na první
pohled nenápadné příběhy.

V SRDCI

2021 |  4. Č ÍSLO

Real Madrid není klub,
ale životní styl!
Reportáž z vánočního Madridu.
Atmosféra ve městě i na Bernabéu.

5 významných událostí,
5 skvělých příběhů
Zrození superstar, náročná cesta
lídra či dominance v El Clásiku.



To už si nicméně pozorný čtenář zjistí sám. Já
osobně věřím, že i v roce 2022 budeme schopni
přinášet našim věrným příznivcům exkluzivní
obsah a že jim budeme dělat radost. Aspoň
takovou, jakou nám dělá v posledních měsících
Real Madrid a hráči, kteří jsou ochotní nechat
na trávníku za bílý dres absolutně všechno.

Doufám, že v následujícím roce budeme mít
opět spoustu důvodů k radosti a z dnů, které
ovládne zlost či smutek, se poučíme. Chybami
se člověk učí, ale je hloupé je opakovat.

V neposlední řadě si přeji, aby portál
BilyBalet.cz, jenž v říjnu oslaví 15 let, zvládl
pubertu s grácií a dožil se dospělosti.
Madridistas, děkuji, že nás čtete.

Šlo tak trochu o bláznivý nápad. Práce na
portálu BilyBalet.cz je smysluplná a zábavná,
ale chtěl jsem ještě něco víc. Cvak. Najednou
píšu editorial ke 4. číslu našeho magazínu.

Mám z toho obrovskou radost. Opět totiž
přinášíme fanouškům obsah, který jim jen tak
někdo nenabídne. V aktuálním čísle naleznete
kroniku nabitou zajímavými událostmi, které
přitom na první dobrou ne každého napadnou.
Přinášíme reportáž přímo z Madridu, udílíme
ceny a píšeme o pěti skvělých příbězích.

Vážení fanoušci,

Rok vzniku Realu v srdci

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  1B i l y B a l e t . c z

magazín Real v srdci zažívá své první Vánoce a
já jsem hrdý na práci, kterou jsme na něm v
roce 2021 odvedli. Magazín si našel stálou
základnu čtenářů a věřím, že další budou
přibývat. Těsně před koncem roku nám tak
dovolte předat vám dárek - nové číslo.

R E A L  V  S R D C I E D I T O R I A L

Tomáš Podvín
tvůrce čtvrtletníku Real v srdci



Úžasné výkony a radost, ale
také zklamání a slzy. Pět
příběhů roku 2021.

5 událostí, 5 příběhů

OBSAH
Tak trochu jiná kronika.
Události a momenty roku 2021,
které vám mohly uniknout.

10

27

36

3 Kronika 2021

Redaktoři portálu BilyBalet.cz
zvolili hráče, objev i zklamání
sezony a důležité momenty.

2 7
Ceny za rok 2021

Mnoho zážitků a tipů v
reportáži přímo z Madridu v
době koronavirové.

3 6
Vánoční Madrid

Rok 2021 přinesl spoustu
novinek také na portálu
BilyBalet.cz. Krátce je osvěžíme.

4 3
To nej z BilyBalet.cz

I hráči Realu Madrid psali
Ježíškovi! Díky našim tajným
zdrojům víme, co si přáli.

4 5
Milý Ježíšku...

Real v srdci

1 0



Zavřete oči a zamyslete se nad rokem 2021 v
podání Bílého baletu. Jasně, trenérská rošáda.
Nové posily, pochopitelně. Určitě rádi
vzpomeneme na dominanci v El Clásiku,
postup přes Liverpool. Z hlavy se naopak
snažíme vytěsnit smutný závěr ligového
ročníku nebo vyřazení z Chelsea. Oslavujeme
Viníciuse Juniora, proklínáme Edena Hazarda.
Mohli bychom pokračovat. Teď ale otevřít oči!
Společně se vydáme po stopách méně známých
momentů, ovšem neméně interesantních.

Kronika 2021 aneb parádní série,
nenápadné kauzy i bizarní příhody

Rok 2021 byl z pohledu Realu Madrid
na zajímavé události velmi bohatý.
Zapomeňme ovšem nyní na rezignaci
Zinedina Zidana, nástup Carla
Ancelottiho či příchod Davida Alaby.
Ve speciální kronice Realu v srdci si
připomeneme momenty, které by
příznivce bílých barev na první dobrou
nejspíš netrkly. Přesto by byla velká
škoda na ně zapomenout.

F O T O :  R E A L M A D R I D . C O M

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  3B i l y B a l e t . c z



R E A L  V  S R D C I K R O N I K A  R E A L U  M A D R I D  2 0 2 1

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  4B i l y B a l e t . c z

Mendyho úžasná série v La Lize

Začátek roku patřil parádní sérii Ferlanda Mendyho. Francouz totiž
neprohrál svých prvních 32 ligových zápasů v Realu Madrid, pokud
patřil do základní sestavy. Vše změnil až smolný duel s Levante. Lepší
sérii než obránce Bílého baletu drží pouze Cesc Fábregas, který po
svém příchodu do Barcelony nepoznal porážku dokonce 39 utkání.

4. ledna 2021

Zidanovo neobvyklé chování na lavičce

Real Madrid ostudně vypadl v Copa del Rey, když nestačil na
třetiligové Alcoyano. Ještě více než prohru ovšem média rozebírala
neobvyklé chování trenéra Zinedina Zidana. Ten totiž ke svým hráčům
před a během prodloužení vůbec nemluvil, po jednom z gólů domácího
trpaslíka se dokonce usmál.  Zrodil se právě zde Francouzův konec?

20. ledna 2021

Hattrick za 155 sekund

Karim Benzema a spol. mohli jen závidět. Švédská útočnice ženského
výběru Realu Madrid Kosovare Asllani totiž předvedla kousek, nad
kterým fanoušci pouze nevěřícně kroutili hlavou. V ligovém utkání
nasázela Valencii hattrick za pouhých 155 sekund! A to nejlepší? Los
Blancas díky tomu vyhrály důležitý zápas 3:1.

6. února 2021

Totální krize - jen 11 hráčů do pole

Vyvrcholení sezony plné zranění. Trenér Zinedine Zidane měl pro
důležitý ligový duel proti Getafe k dispozici pouze 11 hráčů prvního
týmu. Bez pomoci mladíků z Castilly by tak zůstala lavička prakticky
prázdná. Mimo hru byli například Ramos, Carvajal, Valverde, Hazard,
Lucas, Rodrygo či Kroos. Real přesto neztratil, utkání vyhrál 2:0.

8. února 2021



R E A L  V  S R D C I K R O N I K A  R E A L U  M A D R I D  2 0 2 1

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  5B i l y B a l e t . c z

Čtvrtý debutant z Castilly

V dřívějších dobách naprosto nemyslitelné, v ročníku plném zranění
realita. Své premiéry v nejkrásnějším dresu světa se dočkal během
sezony 2020/2021 v pořadí čtvrtý mladík z Castilly Hugo Duro. Před
ním si debut užili Sergio Arribas, Víctor Chust a Marvin Park. Později
se pak této výsosti dostalo rovněž Migueli Gutiérrezovi.

20. února 2021

Hádka o „tréninkový“ stadion

Liverpool sliboval odvetu za prohrané finále, v prvním čtvrtfinále Ligy
mistrů ovšem na půdě Realu padl poměrem 1:3. Možná i proto si trenér
Jürgen Klopp našel nečekané téma a zaútočil na stadion Alfreda di
Stéfana, kde se duel odehrál. „Je to tréninkové hřiště, to jsme ještě
nezažili,“ čertil se. „Jsme na stadion hrdí,“ odvětil s klidem Zidane.

6. dubna 2021

Zidanův parádní zářez

Real Madrid porazil 10. dubna na domácí půdě Barcelonu 2:1. Pro
kouče Zinedina Zidana šlo o třetí ligovou výhru nad největším rivalem
v řadě. Tím se zapsal do historie. Naposledy se totiž podobný kousek
podařil Bílému baletu v letech 1977 a 1978. Parádní série neskončila ani
pod vedením Carla Ancelotti, jenž ji na podzim protáhl na čtyři duely.

10. dubna 2021

Kliďasovi Modrićovi došla trpělivost s Piquém

A ještě jeden příběh z dubnového El Clásika. Po jeho konci se totiž
vydal nehrající Gerard Piqué směrem k sudím. Barcelona měla pocit,
že ji byla odepřena penalta. To už ale evidentně nebavilo Luku
Modriće. Když si s Piquém podával ruku, prohodil: „Čekáš na rozhodčí,
aby sis zase stěžoval, co?“ Španěl těžko skrýval překvapení.

10. dubna 2021



R E A L  V  S R D C I K R O N I K A  R E A L U  M A D R I D  2 0 2 1

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  6B i l y B a l e t . c z

Volební komise > zápas Ligy mistrů

Úsměvná kauza probleskla světovými médii začátkem května. Obránce
Realu Madrid Marcelo byl vybrán jako náhradník do volební komise.
Na den, kdy hrál Bílý balet odvetu semifinále LM na půdě Chelsea. To
jako omluvenka nestačilo. Brazilce nakonec zachránila ochotná paní,
která vzala jeho povinnosti na sebe. Marcelo tak do Londýna odletěl.

5. května 2021

Vysmátý Eden Hazard

Už méně úsměvný byl samotný zápas na Chelsea. Real Madrid
předvedl velmi slabý výkon, po zásluze prohrál a z Ligy mistrů vypadl.
Obrovské zklamání fanoušků bílých barev se brzy přelilo do naštvání
na Edena Hazarda, který se po závěrečném hvizdu smál od ucha k
uchu se svými bývalými spoluhráči. „Dýka do zad,“ psal deník AS.

Španělsko bez hráčů Realu

Nominace španělské reprezentace na EURO přinesla jeden nečekaný a
tak trochu smutný pohled. Neobjevil se v ní totiž ani jeden hráč Los
Blancos. Kvůli zranění nejeli kapitán Sergio Ramos a opora Dani
Carvajal, na nikoho dalšího už trenér Luis Enrique neukázal. Výkony si
sice hlasitě o nominaci říkal Nacho, ovšem neúspěšně.

24. května 2021

Zahraniční kapitán po 117 letech

Odchod Sergia Ramose z Realu byl potvrzen. Kromě mnoha spekulací o
důvodech rozchodu vše způsobilo jednu zajímavou věc. Bylo jasné, že
madridský kolos bude mít kapitána narozeného mimo Španělsko. A to
po 117 letech! Naposledy taková situace nastala v roce 1904, kdy pásku
nosil Federico Revuelto z Guatemaly. Zvolen byl Brazilec Marcelo.

17. června 2021

5. května 2021



R E A L  V  S R D C I K R O N I K A  R E A L U  M A D R I D  2 0 2 1

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  7B i l y B a l e t . c z

Velký úlovek z Barcelony

Nestává se moc často, aby Real Madrid přivedl do svého týmu kapitána
konkurenční Barcelony. V létě roku 2021 se tak stalo, ač nešlo o hráče
prvního katalánského týmu. Bílý balet totiž přivedl Jaume Jardího,
kapitána A dorostu Barcelony. Španělský křídelník byl nejlepším
střelcem svého týmu, zkušenosti mezi dospělými mu ale zatím chybí.

13. července 2021

Návrat Cristiana Ronalda? Ne!

Carlo Ancelotti si přeje návrat Cristiana Ronalda do Realu Madrid!
Zpráva, která okamžitě obletěla celý fotbalový svět. A žila... pár hodin.
Pouze tak dlouho totiž trvalo, než italský manažer spekulace popřel.
„Cristiano je legendou Realu Madrid a má můj respekt. Nikdy jsem ale
neplánoval jeho návrat. Hledíme vpřed,“ napsal Ancelotti na Twitter.

Mariano tvrdohlavě odmítá odchod

V Realu Madrid si nezahraješ. Takovou zprávu vyslal realizační tým
útočníkovi Marianovi během letní přípravy. Očekávalo se, že
osmadvacetiletý hráč tak hlavní španělské město opustí. Jenže chyba
lávky. Mariano odmítl Valencii i Rayo Vallecano. „Vše bylo domluveno
a pak se to najednou zastavilo. Nejde o peníze,“ tvrdil Marianův agent.

31. srpna 2021

Bizarní přerušení zápasu v Brazílii

Něco takového fotbaloví fanoušci ještě neviděli. Kvalifikační duel o MS
mezi Brazílií a Argentinou, jehož se zúčastnili také hráči Realu, byl
přerušen po 4 minutách. Brazilská hygiena si totiž přišla pro čtyři
argentinské hráče. Ti lhali v příjezdových formulářích, že v poslední
době nenavštívili Anglii. Problém byl, že hrají Premier League...

6. září 2021

17. srpna 2021



R E A L  V  S R D C I K R O N I K A  R E A L U  M A D R I D  2 0 2 1

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  8B i l y B a l e t . c z

Návrat domů po 560 dnech

Domácí utkání 4. kola La Ligy proti Celtě Vigo se neslo v duchu oslav.
Real Madrid se totiž přesně po 560 dnech vrátil na posvátné Santiago
Bernabéu. Během tohoto období hrál na stadionu Alfreda di Stéfana.
Rekonstrukce hlavního stánku Bílého baletu ale nadále probíhá, proto
je část sektorů zavřená a překrytá plachtou. Přesto šlo o sladký návrat.

12. září 2021

Camavingův úchvatný debut

Zápas proti Celtě Vigo byl speciálním nejen díky návratu na Bernabéu.
Premiéru si v něm totiž odbyla nová posila Eduardo Camavinga.
Francouz přišel do Madridu na poslední chvíli, přesto se uvedl
parádně. Pouhých šest minut po svém nástupu na hřiště skóroval, když
z dorážky zvyšoval na 4:2! Real nakonec vyhrál 5:2 a bral tři body.

Fantastický premiérový gól Davida Alaby

Další premiéra! A to rovnou v El Clásiku. Obránce David Alaba si pro
svou první trefu vybral nejlepší možnou chvíli. Po nádherné akci
otevřel skóre na Camp Nou. Alaba přitom vše sám začal ziskem míče
na vlastní půlce, což ho ale neuspokojilo a vyrazil podpořit útok. Míč
se k němu vrátil před vápnem soupeře a Rakušan nechytatelně vypálil.

24. října 2021

1000. gól Realu v Evropě

Real Madrid je právem považován za evropského krále. Naposledy to
dokázal 3. listopadu v utkání proti Šachtaru Doněck, kdy jako první
klub dosáhl na hranici 1 000 vstřelených branek v evropských
pohárech. Střelcem jubilejního gólu se stal Karim Benzema. Na
druhém místě je Bayern Mnichov, třetí je Barcelona. Oba s odstupem.

3. listopadu 2021

12. září 2021



R E A L  V  S R D C I K R O N I K A  R E A L U  M A D R I D  2 0 2 1

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  9B i l y B a l e t . c z

Isco se odmítl rozcvičovat

Situace, která tak nějak dokumentuje strmý pád velkého talentu.
Záložník Realu Madrid Isco si v utkání proti Granadě myslel, že na něj
konečně přišla řada a podívá se na hřiště. Když se dozvěděl, že se má
ještě rozcvičovat, odmítl. Carlo Ancelotti tak hráče raději poslal na
hřiště. Následující utkání nicméně Španěl proseděl na lavičce.

21. listopadu 2021

Brazilská samba v podání Viníciuse

Utkání prvního s druhým týmem La Ligy pomalu mířilo k zasloužené
remíze. Sevilla na půdě Realu Madrid brzy vedla, domácí vyrovnali.
Dělbu bodů ovšem v 87. minutě odmítl Vinícius Junior. Na levé straně
si luxusně zpracoval míč, navedl ho do středu a napálil do šibenice.
Úchvatný gól jen podtrhl Brazilcovu proměnu. Klíčové tři body.

Zlatý míč pro Messiho, Benzema čtvrtý

Udělení Zlatého míče za rok 2021 se neobešlo bez velkých emocí.
Vítězem se totiž stal Lionel Messi, přestože se zdálo, že triumf musí
připadnout Róbertu Lewandowskimu z Bayernu. Útočník Los Blancos
Karim Benzema bral po úchvatném roce nakonec 4. místo, před
Francouze se ještě vklínil záložník Chelsea Jorginho.

29. listopadu 2021

Real dostal Benficu! Aha, tak ne...

A zmatky na závěr! Los osmifinále Ligy mistrů se totiž proměnil v
neuvěřitelnou grotesku. Činovníci UEFA na místě popletli, co se dalo,
a los se tak musel opakovat. Jedním z poražených celé šarády byl právě
Real Madrid. Ten totiž v prvním losu dostal portugalskou Benficu,
zatímco po opakovačce mu připadlo PSG, asi nejsilnější možný soupeř.

13. prosince 2021

27. listopadu 2021



5

Sláva, slzy i překvapení aneb
5 úžasných příběhů roku 2021

15

18 21

24

Příkladný lídr jménem Karim Benzema. Nezapomenutelný kapitán Sergio Ramos a jeho smutný
odchod plný dojetí i slz. Thibaut Courtois, jenž v uplynulém roce dokázal svou výjimečnost pro
Real Madrid. Kometa roku z Brazílie značka Vinícius Junior. A samozřejmě pokračování dominance
v zápase největším z největších, v El Clásiku. Tady je našich 5 příběhů roku 2021.

11



Benzemův boj o místo na výsluní začal v
podstatě už jeho narozením. Hráčovi předci
jsou alžírského původu a tito lidé ve Francii
nikdy neměli na růžích ustláno. Vzhledem k
tomu, že Karim má dalších 8 sourozenců, po
zajištění jídla a nezbytného ošacení jeho rodina
nikdy neměla peněž nazbyt. Malý divoký kluk
tedy vyrůstal převážně na ulici, kde se
seznámil se členy místních gangů.

Dnes je naprosto nezpochybnitelnou
legendou Realu Madrid. Karim
Benzema obléká bílý dres již více než
12 let a nyní si užívá neotřesitelnou
pozici. Nebylo tomu ovšem vždycky
tak, jeho působení připomíná tvrdou a
nelítostnou hru o trůny. Hru, ve které
Karim nakonec podle všeho zvítězil.

5 událostí, 5 příběhů

A U T O R :  F I L I P  H L E D Í K

Z muže na odpis
hrdinou Realu

F O T O :  R E A L M A D R I D . C O M

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  1 1B i l y B a l e t . c z



Kdyby rázně nezakročil jeho velmi přísný otec,
možná bychom neměli to potěšení týden co
týden sledovat úžasné kousky geniálního
francouzského fotbalisty. Naštěstí tak udělal a
poslal Karima na katolickou školu, kde se
Francouzi dostalo patřičného vzdělání. Navíc
ho to odtrhlo od trávení času s pochybnými
existencemi.

Zachránce fotbal

Dalším důležitým prvkem, který Benzemovi
zabránil stát se dealerem nebo zlodějem, byl
samozřejmě fotbal. Už v místních malých
klubech si šikovný klučina s míčem dělal, co
chtěl, a proto jej v deseti letech do své
akademie přetáhl Olympique Lyon.

Ve svých čerstvých sedmnácti Benzema
zaznamenal debut v A týmu francouzského
klubu, jenž tehdy sbíral jeden francouzský titul
za druhým. Netrvalo dlouho a i přes obrovskou
konkurenci se Benzema stal členem základní
sestavy. Trenér Alain Perrin svého rozhodnutí
určitě nelitoval. Karim sezonu zakončil s 28
vstřelenými góly, cenou pro nejlepšího hráče
uplynulého ročníku a, co je nejdůležitější,
ziskem dalšího mistrovského titulu.

Mladíček v Madridu

O 1 000 kilometrů dál, v hlavním městě
Španělska Madridu, se mezitím stal
staronovým prezidentem Realu Florentino
Pérez, jenž slíbil, že královskému klubu vrátí
lesk, který se za vlády Ramóna Calderóna
pomalu vytrácel. A svůj slib dodržel, během
jednoho přestupové období do týmu přivedl
takové hráče jako Cristiano Ronaldo, Kaká,
Xabi Alonso a samozřejmě Karim Benzema.

V první sezoně se tehdy 22letý Benzema pouze
rozkoukával, souhra s Cristianem Ronaldem
zatím nebyla dopilována do pozdějšího, takřka
bezchybného, stavu. Navíc musel o post
útočníka číslo jedna bojovat s oblíbencem
fanoušků Gonzalem Higuaínem. Přesto
Francouz dokázal v lize nastřílet 9 gólů. Zvlášť
trefa, kterou vstřelil po geniální patičce od
Gutiho, se stala legendární.

Po příchodu kouče Josého Mourinha se skvěle
vybavený stroj rozjel naplno a Benzema začal
sbírat první úspěchy. Mezi ty týmové
bezesporu patří zisk ligového titulu a
španělského poháru Copa del Rey. Navíc
společně s Ronaldem a Higuaínem vytvořil
nezastavitelné trio, které ve všech soutěžích
vstřelilo úctyhodných 118 gólů, což
představovalo nové maximum. Vezmeme-li v
potaz, že Karim a Pipita se na svých postech
střídali, jde o ještě obdivuhodnější číslo.

R E A L  V  S R D C I Z  M U Ž E  N A  O D P I S  H R D I N O U  R E A L U

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  1 2B i l y B a l e t . c z



Bez konkurence

Takhle to však nemohlo fungovat do
nekonečna. Po rekordní sezoně přišel útlum a
Real potřeboval nové tváře do útoku. Černý
Petr padl na Gonzala Higuaína, jenž musel
odejít do Neapole. Vedení Realu Madrid v čele s
novým trenérem Carlem Ancelottim vložilo
svou důvěru do Benzemy s Ronaldem, kterým
přivedlo z Tottenhamu nového parťáka,
Garetha Balea. A děly se neuvěřitelné věci.

Fantastické útočné trio, kterému se brzy začalo
přezdívat BBC, si ihned podmanilo celý svět.
Nádherný útočný fotbal vyústil v zisk posvátné
La Décimy. Všechno se zdálo být růžové a
bezproblémové.

Benzema otloukánkem

V další sezoně ovšem Real i přes slibný začátek
nevyhrál žádnou trofej a právě zde můžeme
spatřovat počátky časté a velmi nevybíravé
kritiky francouzského útočníka.

Přestože se Bílý balet ze sezony bez trofeje
oklepal a další ročníky představovaly v tomhle
ohledu zlatý věk, fanoušci nebyli s výkony
Karima Benzemy spokojeni. Pravdou je, že po
boku Cristiana Ronalda se Francouzova role
postupně změnila. Už nebyl tou mašinou na
góly, na kterou lidé byli zvyklí.

Benzema změnil svůj styl hry, podřídil se
dobru týmu a také kanonýrovi Ronaldovi,
pravděpodobně nejlepšímu hráči všech dob,
který střílel jeden gól za druhým. Mnozí však
vyžadovali vyšší produkci i od Benzemy a
tvrdohlavě přehlíželi všechny klady, kterými
Karim tento nedostatek gólů vyvažoval.

Nechápali, že po boku jakéhokoliv jiného
útočníka by Cristiano nemohl střílet klíčové
branky ve vyřazovacích fázích Ligy mistrů.
Místo toho na Benzemu často pískali i při
domácích zápasech, vyčítali mu, že málo běhá a
neproměňuje obrovské šance. Vše zašlo
dokonce tak daleko, že po sezoně 2016/2017
velká část Madridistas požadovala prodej
Karima Benzemy, aby v týmu uvolnil místo pro
Álvara Moratu. Ano, tato dnes nepředstavitelná
situace byla skutečně realitou.

Nutno dodat, že čísla tehdy opravdu hrála v
Moratův prospěch. Za 1 334 odehraných minut v
La Lize totiž Španěl nasázel 15 branek, zatímco
Benzema vyprodukoval 11 gólů za 1 914 minut
na trávníku. Přesto dostal důvěru Francouz a
Morata po sezoně zamířil do Chelsea.

R E A L  V  S R D C I Z  M U Ž E  N A  O D P I S  H R D I N O U  R E A L U

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  1 3B i l y B a l e t . c z



Gólostroj

Po odchodu Cristiana Ronalda přišlo zcela
přirozeně temnější období Realu. Není lehké
nahradit 50 gólů ročně. Bílý balet ovšem nikdy
neklesl tak nízko jako současná Barcelona. A to
i proto, že ve svém kádru měl Karima Benzemu,
který kromě skvělé mezihry začal přidávat tolik
potřebné góly. 

Francouz jich od odchodu Cristiana Ronalda
stihl vstřelit během necelých 4 sezon přes 100.
A to prosím během sezon, ve kterých se Real
Madrid musel potýkat i s poklesem formy
svých jinak skvělých záložníků či naprostou
absencí kvalitních křídel. Nutno podotknout, že
až do začátku sezony 2021/2022 Karim nikdy
nebyl jedničkou v zahrávání pokutových kopů.
Tato výsada dlouhá léta patřila Ronaldovi, po
jeho odchodu ji přebral kapitán Sergio Ramos.

V současné době je Karim Benzema považován
za jednoho z nejlepších, ne-li nejlepšího
útočníka světa. Dává góly, připravuje je, navíc
po jeho boku roste Realu nová generace
skvělých hráčů. Brazilský křídelník Vinícius
Junior se nechal slyšet, že Benzema je
nejlepším hráčem, se kterým kdy hrál.

Pochvaly na francouzského forwarda prší ze
všech stran. „Pro mě je nejlepším útočníkem na
světě. Podává stabilní výkony, góly střílí
pravidelně a vytváří rozdíl,“ nechal se slyšet
trenér Carlo Ancelotti. „Benzema je mnohem
víc než pouze střelcem,“ ocenil rivala dokonce
sám Gerard Piqué. Legendární útočník Thierry
Henry zase Benzemu zařadil na druhé místo ve
svém pomyslném žebříčku nejlepších
ofenzivních hráčů současnosti.

Legenda. Bez pochyb

Už před pár lety bylo jasné, že Benzema je
legendou Realu Madrid, nyní to však už nikdo
nemůže zpochybnit. Karim je aktuálně čtvrtým
nejlepším střelcem historie klubu, na druhého
Raúla mu přitom schází jen několik branek,
navíc se může pyšnit i lepším střeleckým
průměrem než bývalý kapitán Bílého baletu.
Raúla už Benzema překonal i v počtu branek
vstřelených v Lize mistrů, kde se nyní pere o
celkové třetí místo s dalším geniálním střelcem
Róbertem Lewandowskim. První a druhé místo
opanují nedostižní CR7 a Lionel Messi.

Benzemovým dalším plusem v očích trenérů je
fakt, že pokud není zraněný (což se naštěstí
nestává často), neexistuje důvod, proč by ho
nemohli na hřišti využít. Benzema totiž ve své
kariéře nikdy nedostal červenou kartu a napříč
celou svou klubovou i reprezentační kariérou
viděl pouhých 17 žlutých karet

Musíme zmínit i fakt, že mnoho hvězd včetně
například Sergia Ramose v průběhu své kariéry
v Realu Madrid často vyhrožovalo veřejně
odchodem, Benzema ovšem podobné chování
nikdy nepředvedl. Naopak nikdy nezapomněl
zdůraznit, jak bílý dres miluje.

Nám nezbývá než před kariérou Karima
Benzemy smeknout klobouk a doufat, že skvělé
výkony bude předvádět ještě mnoho dalších let.
Real Madrid ho jednoznačně potřebuje.

R E A L  V  S R D C I Z  M U Ž E  N A  O D P I S  H R D I N O U  R E A L U

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  1 4B i l y B a l e t . c z



Odchod Sergia Ramose z Realu Madrid by dal
na několikadílný seriál. Někdo by možná řekl
spíše na telenovelu… Tak či tak šlo o
sáhodlouhý a náročný proces. Už na podzim
roku 2020 se objevily první zprávy o tom, že
smlouva, která španělskému reprezentantovi
končila 30. června 2021, by nemusela být
obnovena. Důvod? Především spor ohledně
délky nového kontraktu, když zkušený Ramos
požadoval dvouroční prodloužení.

Fanoušci Realu Madrid tomu nejdřív
nevěřili. Pak tomu nechtěli věřit.
Následně věřili tomu, že jde pouze o zlý
sen. Jenže nešlo. Kapitán Sergio Ramos
opravdu oblékne jiný dres než ten bílý.
Rozchod klubu s legendou se neobešel
bez emocí a slz.

5 událostí, 5 příběhů

A U T O R :  T O M ÁŠ  P O D V Í N

Slzavý odchod
Sergia Ramose

F O T O :  R E A L M A D R I D . C O M

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  1 5B i l y B a l e t . c z



Jenže prezident Florentino Pérez se hodlal
držet své zásady u starších hráčů a nabídl
prodloužení pouze o jeden rok. „Malichernost,“
říkala si většina fanoušků Los Blancos. Sergio
Ramos byl přece legendou klubu, zlatým
kapitánem a střelcem klíčového gólu ve finále
Ligy mistrů 2014 v Lisabonu, jenž nakonec vedl
k zisku La Décimy. Určitě se nakonec domluví.
Ostatně nebylo to tak dlouho poté, co Pérez
učinil poměrně jasné prohlášení: „Sergio
Ramos v Realu zůstane, jak dlouho bude chtít.“

Finanční stránka

Ovšem pandemie koronaviru změnila
zaběhnuté pořádky a najednou musel šéf klubu
brát v potaz i finanční hledisko Ramosova
setrvání. Měsíce plynuly. „Sergia miluji, ale
jsme ve špatné finanční situaci. Nikdo nám
nedává externí peníze. Jestli opustí klub? To
jsem nikdy neřekl… stát se může cokoliv.
Promluvíme si na konci sezony,“ pronesl Pérez
v dubnu.

To už kolem španělského kapitána lítalo mnoho
spekulací o tom, kam jako volný hráč zamíří.
Vyslyší volání bohatého PSG, půjde vyhrávat
trofeje do Premier League, nebo snad zvolí
mimoevropskou cestu? Hlasy o tom, že Real
skutečně přijde o svého lisabonského hrdinu,
byly čím dál hlasitější. Příznivci Bílého baletu
ale pořád jakoby něčemu takovému nevěřili.

V červnu pak už byli všichni jako na trní.
Každým dnes totiž chodily opačné zprávy.
Jednou zdroj blízký klubu uváděl, že Ramos již
přesáhl ultimátum, podruhé zase, že šance žije. 

To si ostatně 13. června, jen pár dnů před
oficiálním oznámením hráčova konce, myslel i
legendární Roberto Carlos. 

„Jsem si zcela jistý, že zde ještě bude
konverzace mezi Ramosem a prezidentem, aby
dosáhli dohody. Sergio je tváří Realu a skvělým
hráčem. Uvidíme, co se stane,“ navnadil
fanoušky Brazilec pracující ve strukturách
Realu. Brzy nicméně přišlo definitivní razítko.

Emoce a slzy

Real Madrid vydal oficiální prohlášení a
naplánoval tiskovou konferenci. Ještě před ní
nabídl emocemi nabité video Ramosových
nejlepších momentů v klubu. V tu chvíli
nezáleželo na tom, zda jste něžná dívka nebo
drsný chlap. Slzy na krajíčku měli všichni.
Včetně samotného Ramose.

R E A L  V  S R D C I S L Z A V Ý  O D C H O D  S E R G I A  R A M O S E

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  1 6B i l y B a l e t . c z



„Dobré poledne všem. Nastal jeden z nejtěžších
okamžiků v mém životě. Nikdy nejste
připraveni se rozloučit s Realem Madrid, ale
nyní je čas se rozloučit s Realem Madrid,“ začal
Sergio Ramos svou řeč, když nevydržel a
rozplakal se. Následovaly pochvalné věty na
všechny strany. „Z celého srdce všem moc
děkuji. Toto je spíše na shledanou než sbohem,
protože dříve či později se vrátím,“ zakončil
legendární obránce a dal tak příznivcům bílých
barev naději do budoucna.

„Madridistas tě budou mít vždy ve svém srdci.
Naši fanoušci si tě budou vždy pamatovat jako
hráče, který, jak zde říkáme, se nikdy
nevzdává. Děkujeme za vše, co jsi dal tomuto
klubu. Za to, jak jsi hájil náš znak a dres, dával
svou duši do každého zápasu a vždy bojoval až
do konce,“ obrátil se k Ramosovi sám
Florentino Pérez. Dojemných chvil bylo k
vidění nespočet.

Jak už to tak u velkých rozchodů bývá, ani
tento se ovšem neobešel bez malé kontroverze.
Sergio Ramos totiž na poslední chvíli projevil
chuť zůstat a podle všeho by přijal i nabídku
jednoroční smlouvy, kterou tak dlouho
tvrdohlavě odmítal. Jenže bylo pozdě. „Nevěděl
jsem, že nabídka má datum platnosti,“
odpověděl fotbalista na novinářův dotaz.

Kontroverzní dohra

Ramosovo vyjádření se ale nepotkává s
informacemi mnoha insiderů v čele s Josepem
Pedrerolem. Podle nich došlo mezi hráčem a
šéfem Realu ve dne 24. února ke konverzaci, po
které museli moc dobře vědět, na čem jsou.

„Sergio, musím naplánovat další sezonu,“
zatlačil Pérez na Ramose s tím, aby se již
ohledně nabídky jednoročního kontraktu
rozhodl. „Plánuj ji beze mě,“ měl odpovědět
obránce. Jasný vzkaz – tuhle smlouvu nechci a
nepodepíšu.

Real se zařídil. Jako volného hráče podepsal
Davida Alabu z Bayernu Mnichov a naplánoval,
že Rakušan vytvoří stoperskou dvojici s
Éderem Militãem, jelikož na odchodu byl
rovněž Raphaël Varane. Ramosova akce za
minutu dvanáct, nebo spíše minutu po
dvanácté, nevyšla.

Skutečná legenda

To ovšem nic nemění na tom, že srdce všech
Madridistas v červnu 2021 dostala pořádnou
ránu. Z Realu Madrid totiž neodešel pouze
skvělý fotbalista a kapitán, ale také symbol
veleúspěšné éry klubu, úžasný lídr a muž, jenž
ztělesňoval Madridismo. A přesně tak na něj
budeme všichni vzpomínat. Sergio Ramos
opustil Bílý balet s bilancí 671 odehraných
zápasů, 101 vstřelených gólů a se ziskem
nespočtu trofejí, mezi kterými vyčnívají hned 4
tituly pro vítěze Ligy mistrů a 5 titulů z La Ligy.

O tom, co pro Real Madrid znamená jméno
Sergio Ramos, nechme závěrem promluvit toho
nejpovolanějšího, prezidenta Florentina
Péreze. „Drahý Sergio, pro Madridistas, kteří
milují tento klub kdekoli na světě, budeš vždy
mužem La Décima. Tvoje 93. minuta v Lisabonu
je a vždy bude symbolem toho, co tento klub
představuje pro miliony lidí.“

R E A L  V  S R D C I S L Z A V Ý  O D C H O D  S E R G I A  R A M O S E

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  1 7B i l y B a l e t . c z



Dávno je důležitým článkem madridského
týmu. Vítězné osy, jež přináší radost všem
fanouškům. Jestliže Madridistas umí ocenit
trefy Karima Benzemy, kličky Viníciuse Juniora
či úhlopříčky Toniho Kroose, musí zatleskat i
muži s rukavicemi a odlišným dresem. Zatímco
ankety jsou zcela subjektivní pohledy
zapojených hlasujících, čísla nikdy nelžou.

Útočníkům soupeře bere radost. pro
své obránce je poslední záchranou. Ve
velkých zápasech aktuální sezony
nedržel Thibaut Courtois nad vodou
jen madridskou defenzivu, ale často se
od jeho senzačních zákroků odvíjel
výsledek celého týmu.

5 událostí, 5 příběhů

A U T O R :  J A K U B  D V OŘÁ K

Belgická zeď
jménem Courtois

F O T O :  R E A L M A D R I D . C O M

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  1 8B i l y B a l e t . c z



Proto, když se Courtois umístil v anketě
novinářů ve Zlatém míči v kategorii nejlepší
brankář až na osmé příčce, byl z toho poprask.
O cenu Lva Jašina se servali Gianluigi
Donnarumma, Édouard Mendy a Jan Oblak.

Klíčový muž nové defenzivy

Devětadvacetiletá jednička belgické
reprezentace přitom prožívá zlaté časy. Je v
ideálním věku. S národním týmem absolvoval
EURO, v listopadu oslavil postup na světový
šampionát v Kataru. A v neposlední řadě tahá
Real Madrid z bryndy. Přitom by jeden řekl, že
vlézt do branky Realu Madrid je sen každého
brankáře. Celý zápas hledíte, jak se hráči
laskají s balonem u nohou, střílí kupu branek a
na vás je být ve střehu a nepodělat se, když
soupeř náhle dostane možnost brejku. 

Letos v létě se však madridská defenziva
rozsypala jako pytel brambor. Šéf Sergio Ramos
zamířil do PSG. Stálice Raphaël Varane si šla
vyzkoušet novou výzvu do Premier League a
beci základní sestavy, Daniel Carvajal a Ferland
Mendy, laborovali se zraněními. Přesto
madridská obrana fungovala.

Carlo Ancelotti musel vybudovat nové základy.
A než si nová stoperská dvojice Éder Militão a
David Alaba na sebe zvykla, důležitým
podpěrným nosníkem se stal právě 29letý
Belgičan.

„Vím, že naše defenziva občas hapruje a
soupeři mají celkem dost střeleckých
příležitostí, ale jsem v klidu,“ smál se Carlo
Ancelotti po jednom z utkání. „Máme přece v
brance Courtoise, který je nejlepším
brankářem na světě. Předvádí neskutečné věci.
Pracoval jsem se spoustou skvělých gólmanů.

Například s Ikerem Casillasem, Gianluigim
Buffonem, Petrem Čechem, Manuelem
Neuerem... Thibaut jednoznačně patří mezi
nejlepší,“ pronesl kouč Bílého baletu.

Když porovnáme brankáře z top pěti
evropských lig, kteří v sezoně 2021/2022
odchytali 20 a více zápasů, lépe na tom je s 12
nulami pouze Édouard Mendy z Chelsea. V 25
zápasech udržel dva metry vysoký čahoun 11
čistých kont. Z celkových 93 střel na branku
Realu jich zlikvidoval 74. Úspěšnost zákroků
mu neustále šplhá nahoru. Nyní se nachází na
čísle 80 %. Nulu udržel i v derby proti Atlétiku,
kde si připsal šest zákroků.

R E A L  V  S R D C I B E L G I C K Á  Z E Ď  J M É N E M  C O U R T O I S

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  1 9B i l y B a l e t . c z



Hráč velkých zápasů

Jako by Thibauta Courtoise velké zápasy, ve
kterých jde o hodně, přitahovaly. Inkasované
góly nabral většinou proti celkům z nižší
váhové kategorie. Zato proti Seville, Athleticu
Bilbao, Realu Sociedad či Interu Milán
předváděl famózní práci.

Statistiky navíc ukazují, že se Courtois snaží
mnohem víc hrát s balonem u nohy. Tu
mimochodem od svého příchodu razantně
zlepšil a dnes patří ke gólmanům, kteří
dokážou zakládat ofenzivní akce svého týmu.

O to zajímavější jsou pořizovací náklady. I s
tříletým odstupem se stále zdají být pro Real
malicherné. Často si totiž kluby odůvodňují
vysoké přestupové sumy u brankařů právě
kvalitní rozehrávkou.

I proto Chelsea neváhala poslat za Kepu
Arrizabalagu do Bilbaa astronomických 80
milionů eur. Alisson odešel do Liverpoolu za 60
milionů. Manchester City koupil Edersona za
40 milionů eur. Courtois přitom vyšel Los
Blancos na 35 milionů eur. Dnes má podle
odborného serveru Transfermarkt hodnotu 60
milionů eur. Real zkrátka provedl v roce 2018
krádež za bílého dne.

Od té doby získal Courtois s klubem sice jen
jediný ligový titul, ale v očích vedení je jedním
z nenahraditelných článků současného kádru. I
proto se ukrajinský talent Andrij Lunin na
podzim roku 2021 do branky vůbec nedostal.
Ani na jedinou minutku.

Přejít přes belgickou zeď je momentálně téměř
nemožné. V létě mu Real navíc vylepšil
kontrakt. Vyprší až v červnu 2026 a nikdo
nevylučuje, že si jej nemůže protáhnout.

Ač se dle posledních výkonů zdá, že je Courtois
bezchybný, jednu věc mu Ancelotti přeci jen s
nadsázkou řečeno vyčítá. „To, co předvádí v
zápasech, ukazuje denně i na tréninku. Pochytá
všechno!“ kroutil hlavou na tiskové konferenci
při chvále jedničky Bílého baletu.

„Přiznám se, že občas za ním jdu a prosím ho,
aby nebyl na naše útočníky tak přísný a trochu
jim zvedl sebevědomí,“ dodal italský klasik.

R E A L  V  S R D C I B E L G I C K Á  Z E Ď  J M É N E M  C O U R T O I S

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  2 0B i l y B a l e t . c z



Tento článek pojmeme trochu netradičně.
Budeme si totiž vyprávět příběh o zrození
jednoho z nejobletovanějších hráčů
současnosti. Tak se pohodlně usaďte, začínáme.

Vraťme se na začátek roku 2021. Real Madrid v
lednu nezvládl zápas Superpoháru proti Bilbau,
když prohrál 1:2. Pár dnů poté ostudně vypadl z
Copa del Rey na půdě Alcoyana.

Že má talent a značný potenciál, věděl
moc dobře každý fanoušek. Ovšem že
strop jeho potenciálu je kdesi daleko
ve vesmíru a předvede to ještě v roce
2021, čekal již málokdo. Řeč je
samozřejmě o Viníciusovi Juniorovi,
nové modle příznivců Bílého baletu a
světové superstar.

5 událostí, 5 příběhů

A U T O R :  T O M ÁŠ  P O D V Í N

Vinícius Jr. aneb
zrození superstar

F O T O :  R E A L M A D R I D . C O M

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  2 1B i l y B a l e t . c z



Aby toho nebylo málo, na konci měsíce přichází
domácí ligová prohra s Levante.

Role Viníciuse Juniora? Minimální. Dvakrát
začíná na lavičce a do hry se dostává až ve
druhém poločase místo Edena Hazarda. Občas
naznačí potenciál, ale spíše se trápí. Míče často
odevzdává na nejbližšího hráče, do velkých akcí
se příliš nepouští. Podle všeho jde o taktiku
danou trenérem Zinedinem Zidanem. Proti
Alcoyanu nastupuje v základu, ale týmu příliš
nepomůže.

Prostě žádná sláva. Ne, tohle není budoucí
hvězda, které se budou klanět plné tribuny
Santiaga Bernabéu. Už aby Real Madrid přivedl
Kyliana Mbappého. Vinícius Junior má sice
skvělou techniku, ale nikdy z něj nebude
střelec. V zakončení je zbrklý.

Výstřel, pak půst

Nebo že by to všechno bylo jinak? Je 6. dubna
pozdě večer a příznivci Bílého baletu jsou ve
varu. Jejich tým právě porazil ve čtvrtfinále
Ligy mistrů na domácí půdě favorizovaný
Liverpool 3:1 a dvě krásné branky zaznamenal
právě brazilský šikula. Náhoda? Nemyslím si,
chtělo by se citovat klasika.

Tady ale musíme šlápnout na brzdu. Tedy, co
my, bohužel pro Real Madrid na ni šlápl sám
Vinícius. Nebo minimálně zatáhl „ručku“.
Konec metafor. Ve fotbalové řeči se totiž
Brazilec od parádního zápasu s Liverpoolem už
do konce sezony do statistik nezapsal.

Většinu zápasů přitom Vinícius začínal v
základní sestavě, přesto si nepřipsal ani jeden
gól či asistenci. Nutno dodat, že to od něj Real

potřeboval. Zidanův tým totiž kosily neustálé
zdravotní problémy, které vyústily v bezgólové
remízy na Getafe a s Betisem.

K tomu přidejme vyřazení od Chelsea v
semifinále Ligy mistrů. Neúspěch nelze hodit
jen na „Viniho“ hlavu, jedním z viníků ale byl.
Los Blancos bohužel sezonu zakončili bez
trofeje a trenér Zinedine Zidane rezignoval.

R E A L  V  S R D C I V I N Í C I U S  J R .  A N E B  Z R O Z E N Í  S U P E R S T A R

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  2 2B i l y B a l e t . c z



Nalezená efektivita

Po příchodu Carla Ancelottiho do Realu Madrid
se hned objevily informace, že jedním z úkolů
italského stratéga, který si sám sobě zadal, je
právě větší využití Viníciusova potenciálu.
„Řekl jsem mu, že je těžké dát gól po mnoha
dotecích s míčem. Méně je někdy více,“
prozradil Ancelotti.

Rady zkušeného trenéra zafungovaly. I pod ním
si ale musel brazilský šikula své místo
vybojovat. Povedlo se mu to díky vynikající
efektivitě, jenž byla ještě nedávno jeho
úhlavním nepřítelem.

V prvních dvou ligových kolech začínal Vinícius
Junior na lavičce, Ancelotti dal v základní
sestavě přednost zkušeným Edenu Hazardovi a
Garethu Baleovi. Na hřišti Alavésu i Levante
naskočil Brazilec až ve druhé půli, celkem
odehrál 55 minut. Bilance? 3 góly!

Přišel zásadní zlom. Vinícius si tím získal
Ancelottiho důvěru a postupně rozbalil svůj um
naplno. Najednou překypuje sebevědomím, na
hřišti rozjíždí jednu parádní akci za druhou.
Kličkuje, přihrává, střílí. Společně s Karimem
Benzemou vytvořil údernou dvojici, jenž
nahání strach.

Ano, s tím Benzemou, který si na konci října
minulého roku v jednom ze zápasů Ligy mistrů
o poločase postěžoval Ferlandu Mendymu, ať
Viníciusovi ani nepřihrává… Ani jeden z hráčů
ale nehodlal vytvářet dusno v kabině a dnes pro
sebe mají pouze slova chvály.

K fotbalu samozřejmě patří čísla a když už
zahrnujeme Brazilce samými superlativy,
pojďme je i číselně podpořit. Před vánoční
pauzou má Vinícius na svém kontě 10 gólů v La
Lize a 2 přesné zásahy v Lize mistrů. K tomu
přidejme celkem 7 asistencí v obou soutěžích.
Patří mezi nejnasazovanější borce Bílého baletu
(3. místo) a zaznamená v průměru suverénně
nejvíce úspěšných driblinků v celé La Lize.

Ze všech jeho gólů musíme vypíchnout ten,
kterým rozhodl vyrovnaný duel se Sevillou,
jedním z nejvážnějších konkurentů v boji o
ligový titul. Ten totiž jakoby shrnoval proměnu,
kterou Vinícius Junior v roce 2021 prošel.
Mladý Brazilec si zpracoval v 87. minutě za
stavu 1:1 dlouhý pas na prsa a zajímala ho
jediná cesta – směrem k brance. Nehledal
jednoduché řešení, právě naopak. Míč v
obrovské rychlosti navedl na střed a vypálil.
Nechytatelně. Sebevědomě. Královsky.

Takový je nyní Vinícius Junior, nová světová
superstar.

R E A L  V  S R D C I V I N Í C I U S  J R .  A N E B  Z R O Z E N Í  S U P E R S T A R

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  2 3B i l y B a l e t . c z



První vzájemný duel s Katalánci přišel na jaře,
konkrétně 10. dubna. Pro Real Madrid bylo vše
o to obtížnější, že zápas přišel ve velice
nabitém kalendáři. Ve středu totiž Bílý balet
přivítal ve čtvrtfinále Ligy mistrů Liverpool, o
víkendu se utkal s Barcelonou a v týdnu pak jel
do Liverpoolu na odvetu. Pořádná fuška.

Los Blancos ale vše zvládli na jedničku. A to
přitom panovaly oprávněně velké obavy.

Fanoušek Realu Madrid nezná lepší
pocit. Porazit Barcelonu v El Clásiku
bude vždy největší triumf. Přestože si
příznivci Bílého baletu „užili“ v roce
2021 spoustu trápení a starostí, právě
souboje s odvěkým rivalem si museli
užívat. Takhle vypadá dominance.

5 událostí, 5 příběhů

A U T O R :  D A V I D  B EŇO

Dominance 
v El Clásiku

F O T O :  R E A L M A D R I D . C O M

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  2 4B i l y B a l e t . c z



Před klíčovým týdnem totiž trenéru Zinedinu
Zidanovi vypadla stoperská dvojice Ramos –
Varane a do hry tak muselo neozkoušené duo
Nacho – Militão. Jenže tento stav hráče Realu
pouze semknul a podali naprosto skvělý výkon.

Zidanova taktika

Trenér Zidane přichystal na Barcelonu skvělou
taktiku. Hosty nechával držet míč, Barcelona
jej měla v držení až 69 %. Jenže blok Realu byl
perfektně zformovaný a hosté tak nebyli vůbec
nebezpeční. Naopak útočný trojlístek Valverde
– Benzema – Vinícius po zisku míče okamžitě
startoval do smrtících protiútoků.

Jeden takový se podařilo zužitkovat hned ve 13.
minutě. Fede Valverde si z pravé strany navedl
míč do středu hřiště a posunul jej na odkrytou
pravou stranu, kde čekal Lucas Vázquez. Ten
milimetrovým pasem našel ve vápně Karima
Benzemu a francouzský sniper patičkou
překonal Andrého ter Stegena - 1:0.

Na další gól jsme nemuseli čekat moc dlouho.
Po faulu na hranici vápna se k přímému kopu
ve 28. minutě postavil Toni Kroos. Zamířil a z
dvoukrokového rozběhu vsítil druhý gól Realu. 

Los Blancos i nadále spoléhali na brejky, ve 34.
minutě už mohlo na světlené tabuli svítit skóre
3:0. Křižnou Viníciusovu přihrávku přes vápno
si zpracoval Valverde, svojí střelu však
nasměroval jen do tyče, následnou Vázquezovu
dorážku vyrazil Ter Stegen.

V 60. minutě Barcelona snížila, když se centr z
levé strany se štěstím odrazil k Óscaru
Minguezovi, který jej špičkou kopačky
nasměroval do sítě. To ovšem Real nerozhodilo.

Bílý balet si zkušeně držel náskok a další gól
Kataláncům nedovolil. V 90. minutě se ještě
nechal vyloučit Casemiro, na výsledku to ale
nic neměnilo. Real opanoval důležité ligové El
Clásico v poměru 2:1. 

Trenér Zinedine Zidane tím navíc překonal
letitý rekord. Poprvé od roku 1978 se totiž
madridskému klubu povedlo porazit svého
odvěkého rivala v La Lize třikrát v řadě. 

A jak již nyní víme, tímto série neskončila...

R E A L  V  S R D C I D O M I N A N C E  V  E L  C L Á S I K U

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  2 5B i l y B a l e t . c z



Další loupež na Camp Nou

Přenesme se nyní do října. Real Madrid, již pod
vedením staronového trenéra Carla
Ancelottiho, vyjel na Camp Nou s vědomím, že
může ještě více prohloubit krizi Barcelony. A
potvrdil svou dominanci v posledních duelech
El Clásika dokonale. 

Ve 32. minutě získal balón na hranici vlastního
pokutového území David Alaba a vystartoval do
brejku. Po Rodrygově přihrávce si zpracoval
míč před vápnem Barcelony a parádní dělovkou
překonal Ter Stegena. Šlo navíc o Rakušanův
první gól v posvátném bílém dresu. 

Poté Real dlouho nemohl přidat druhý gól,
avšak domácí byli takřka neškodní. Do 90.
minuty jen jednou vystřelili na branku,
Benzema a spol. tak měli zápas ve své režii.

V 94. minutě navíc přišla pojistka, když rychlý
brejk zakončil Lucas Vázquez. V 97. minutě sice
snížil Sergio Agüero, na nic víc už se ale
Barcelona nezmohla a Real tak porazil svého
rivala v roce 2021 v obou vzájemných duelech. 

Real Madrid už neprohrál El Clásico pětkrát za
sebou, čtyřikrát za sebou navíc vyhrál, což se
stalo poprvé od roku 1965. Svoji bilanci si
napravil i Carlo Ancelotti, který jako trenér
nikdy předtím nevyhrál na Camp Nou. 

Ať je Barcelona v krizi, jaké je, výhra v El
Clásiku je vždy pro fanouška to nejvíc. A pokud
se zadaří v kalendářním roce hned dvakrát, jde
o nádherný a těžce popsatelný pocit. 

R E A L  V  S R D C I D O M I N A N C E  V  E L  C L Á S I K U

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  2 6B i l y B a l e t . c z



Každý z redaktorů musel vybrat hráče či
událost v pěti kategoriích a svou volbu krátce
okomentovat. Vybírali jsme hráče sezony, objev
sezony a také zklamání sezony, ovšem i zde
musel být zvolen hráč, nikoliv vybraný
moment. Právě na zajímavé události jsme se
zaměřili v dalších dvou kategoriích, kde každý
volil moment, na který nezapomene, a rovněž
moment, na který chce zapomenout. V
mnohém se redaktoři shodli, někde zase ne.
Nyní se již pojďme podívat na jejich volbu.

Fotbalový rok 2021 pohledem
redaktorů portálu BilyBalet.cz

Král Karim, dominance v El Clásiku,
ale také neustále trápící se Eden
Hazard. Nejen tyto události zůstaly v
pamětech redaktorů portálu
BilyBalet.cz, kteří pro věrné čtenáře
připravovali kvalitní servis po celý
rok. Nyní se na něj pokusili podívat s
odstupem a vybrali vítěze i poražené
brzy končícího roku 2021.

F O T O :  R E A L M A D R I D . C O M

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  2 7B i l y B a l e t . c z



Strašně těžká volba, nezvolit za hráče roku 2021 Karima Benzemu nedává na první pohled smysl. Na
zlatý stupínek nicméně musím umístit o kousíček Thibauta Courtoise. Belgičan totiž za celou dobu
neprožil ani jeden nepovedený zápas, odhadem v každém druhém nás naopak zachránil. Unikát.

Podvinho: Karime promiň, Thibooo

R E A L  V  S R D C I P O H L E D  R E D A K T O R Ů  B I L Y B A L E T . C Z

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  2 8B i l y B a l e t . c z

Hráč roku: Thibaut Courtois

Spoluzakladatel BilyBalet.cz, tvůrce Realu v srdci, fotbalový trenér

Zatímco potenciál Viníciuse Juniora viděl
každý fanoušek (ač takovou proměnu čekat
nešlo), u Édera Militãa bez mučení přiznávám,
že jsem nikdy ani nepomyslel, v jakou oporu
vyroste. A ještě tak rychle! Zírám na něj s
otevřenou pusou a neskutečně si Brazilcovu
hru užívám. Nového Ramose bychom měli.

Objev roku: Éder Militão
Rozum mi už dávno říkal, ten se neprosadí.
Neustálá zranění, dlouhodobě špatná forma...
Jenže srdce bylo proti. Pořád věřilo. O to
větším zklamáním je, že u Edena Hazarda
zatím zvítězil rozum. Na plné čáře. Belgičan
není ani stínem toho hráče Chelsea, je pouhým
vzduchem. Odchod bude vysvobozením.

Zklamání roku: Eden Hazard

Liverpool na kolotoči | Teď vám to vrátí za
finále Ligy mistrů. To uvidíte! Liverpool se
před čtvrtfinále prsil a těšil, jak Real Madrid
smázne. Odpověď Bílého baletu? Naprostá
dominance v domácím zápase, zasloužená
výhra 3:1 a důkaz, že Real se nesmí odepisovat.

Moment, na který nezapomenu
Remíza se Sevillou | Plichta 0:0 Barcelony s
Atlétikem přihrála Realu velkou šanci na titul.
Stačilo vyhrát svoje zápasy. Jenže hned ten
první neklapl - remíza se Sevillou 2:2. A to za
hodně zvláštních okolností. Sporná rozhodnutí
proti Realu, neproměněné šance a zmar.

Moment, na který chci zapomenout



Karimovi jsme fandili v anketě Zlatý míč pro nejlepšího hráče světa, takže v Realu se letos není o
čem bavit. Francouz vstřelil spoustu branek, na dost jich nahrál a na hřišti byl lídrem. Díky za něj!

Thjuks: Klobouček, pane Alabo

R E A L  V  S R D C I P O H L E D  R E D A K T O R Ů  B I L Y B A L E T . C Z

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  2 9B i l y B a l e t . c z

Hráč roku: Karim Benzema

Spoluzakladatel BilyBalet.cz, marketingový specialista

Fantastickou zprávou je pro mě Vinícius,
konkrétně jeho forma a extrémně důležitá
role. Ruku na srdce, světovou extratřídu jsme
na levém křídle očekávali od Hazarda. Vini se
neskutečně zlepšil a hlavně začal dávat góly.

Objev roku: Vinícius Junior
Nedokážu říci jen jednoho hráče, možná by to
ani nebylo fér. Zklamáním jsou pro mě
především Hazard a Bale. U Belgičana tu máme
„potvrzení“, že tohle angažmá se prostě
nepovedlo a lepší to už nebude. U Balea vidíme
jeho nulový přínos týmu a absenci sebereflexe. 

Zklamání roku: Eden Hazard

Alabova paráda | V paměti mi navždy zůstane
gól Davida Alaby na Camp Nou. Nejenže byl
krásný a důležitý, ale hlavně ten způsob, jakým
ho obránce Realu vstřelil! Alaba vybojoval míč
a sprintem vyrazil přes celé hřiště podpořit
útok. Následná přesná rána byla jen třešničkou
na dortu. 

Moment, na který nezapomenu

Zidanovo loučení | Zidanův opětovný odchod z
Realu neproběhl v úplně dobré atmosféře, ale
věřím, že emoce už utichly a žádná dlouhodobá
zášť u nikoho neexistuje. Zizou je legendou
Realu a tou i zůstane.

Moment, na který chci zapomenout



Zde je situace naprosto jasná, hráčem roku je pro mě Karim Benzema. Bez něj by Real Madrid nebyl
schopen fungovat a za poslední dvě sezony šel velmi nahoru. Byl jsem jeho velkým kritikem, zvlášť v
sezóně 2017/2018, ale zavřel mi svými výkony pusu a já mu za to děkuji.

Zbyněk: Karim mi zavřel pusu, díky

R E A L  V  S R D C I P O H L E D  R E D A K T O R Ů  B I L Y B A L E T . C Z

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  3 0B i l y B a l e t . c z

Hráč roku: Karim Benzema

Redaktor BilyBalet.cz, účetní, fotbalový nadšenec

Tady mám dva favority a těmi jsou Éder
Militão a Vinícius Junior. Oba ušli velkou cestu
a stali se oporami Los Blancos. Vinícius je
přeci jen o kousek lepší a je radostí sledovat
jeho hru. Momentální forma Brazilce dává
naději, že Real zažije velké věci.

Objev roku: Vinícius Junior
Tím je pro mě Martin Ødegaard, respektive
jeho útěk. Jsem zklamaný z toho, že odmítl
bojovat a poprat se o svou šanci v nejlepším
fotbalovém klubu světa a místo toho odešel do
Arsenalu, čímž si dle mě pohřbil kariéru.

Zklamání roku: Martin Ødegaard

Kontroverzní zápas | Vzhledem k tomu, že
jsme skončili bez trofeje, tak nebudu
optimistický. Nezapomenu na zářez v zápase se
Sevillou a na to, jak trenér Zinedine Zidane
nezvládl rotovat hráče, což nás stálo mnohé.

Moment, na který nezapomenu Konec kapitána | Jednoznačně na odchod
kapitána Sergia Ramose a na celou tu
zbytečnou šarádu okolo. Mohl odejít jako
legenda, kterou je, místo toho zůstává pachuť
nad jeho koncem v Realu Madrid.

Moment, na který chci zapomenout



Francouzský útočník je naprosto klíčovým hráčem Realu, střílí důležité branky, připravuje šance pro
své spoluhráče a je důležitým článkem hry týmu. Jeho rok 2021 byl opravdu mimořádný.

S3F1K: Vini září naplno

R E A L  V  S R D C I P O H L E D  R E D A K T O R Ů  B I L Y B A L E T . C Z

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  3 1B i l y B a l e t . c z

Hráč roku: Karim Benzema

Redaktor BilyBalet.cz

Jednoznačně Vinícus Júnior. Všichni jsme
věděli nebo tušili, že v tom klukovi něco je,
záblesky v minulosti již míval. Teď se ale zdá,
že jeho hvězda v Madridu konečně zazářila
naplno. Působí vyspěle, věří si a je tahounem
mužstva. Ve většině zápasů patřil mezi nejlepší
hráče na hřišti, mnohokrát rozhodl.

Objev roku: Vinícius Junior
Zde nelze napsat nikoho jiného než Edena
Hazarda. Bohužel. Vždy jsem věřil, že se z
neustálých zranění dostane a bude na hřišti
rozdávat radost, jako tomu bylo v Chelsea.
Jenže se opravdu zdá, že tenhle přestup
nevyšel a Edenova letošní sezona je stejným
zklamáním jako celé jeho působení v Realu.

Zklamání roku: Eden Hazard

Zničení Liverpoolu | Volím dubnový zápas Ligy
mistrů proti Liverpoolu, kdy jsme vyhráli
doma 3:1 a udělali velký krok k postupu do
semifinále. Zejména první půle byla ze strany
strany Realu Madrid naprosto fantastická.

Moment, na který nezapomenu
Nečekané prohry | Na dvě letošní prohry 1:2 v
řadě. Nejprve tu domácí s Tiraspolem v Lize
mistrů a hned poté ligovou na půdě Espanyolu.
Zatímco ta první v konečném zúčtování téměř
nehrála roli, ta druhá může. Nicméně doufám,
že ligový titul budeme slavit letos zase my.

Moment, na který chci zapomenout



K-9: stroj na góly. Slavná ponorka a francouzský mušketýr mají hodně společného. Ovšem s tím
rozdílem, že v případě Benzemy jeho střely neukončují životy, ale naděje soupeřů. Nejlepší útočník
La Ligy. Nejlepší hráč La Ligy. Nejlepší verze, jakou jsme od něj dosud viděli.

Dvořka: Hazard? Prodat!

R E A L  V  S R D C I P O H L E D  R E D A K T O R Ů  B I L Y B A L E T . C Z

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  3 2B i l y B a l e t . c z

Hráč roku: Karim Benzema

Redaktor BilyBalet.cz, fotbalový novinář deníku Sport a magazínu GÓÓÓL

Drsný knír, upřený pohled válečníka a pevný
jako skála. Fotbalovější verze Pepeho. Stoper
budoucnosti. Opěrný bod. Pilíř. Lídr. Éder
Militão bleskově zamáčkl slzy po odchodech
Raphaëla Varana a Sergia Ramose.

Objev roku: Éder Militão
Už volali z Newcastlu? Ne? Ani Arsenal se
nechytl? Škoda. Ano, takové dojmy ve mně
vyvolává nejdražší posila v historii. Žádná
radost. Jen čekání na to, kdo Hazarda odkoupí.
Na hřišti ho stejně už dávno přerostl Vini Jr.

Zklamání roku: Eden Hazard

Real bez kapitána | Kdo je váš kapitán? Dlouhé
roky bylo vždy jasno. Hierro, Raúl, Iker a
Sergio! V létě však srdce všech Madridistas
krvácelo. Do posledního mžiku jsem doufal, že
dojde ke smíru. Sakra! Real bez Sergia
Ramose? Bolavá představa. Ale čas rány hojí.
Vzpomínám. Nutno říct, že díky skvělé práci
týmu a trenéra ne s tak těžkým srdcem.

Moment, na který nezapomenu
Prohra s Šeriffem Tiraspol | Jindy bych
nadával, jak neschopní lidé dostali možnost
vysílat Champions League. Ovšem v případě
zářijového utkání jsem rád, že tu ostudu skoro
nikdo neviděl. Uff! Hrozné. Ale je to pryč. Jsme
v jarní fázi Ligy mistrů. Vedeme ligu. Vyhráli
jsme El Clásico. A tak to má být! Hala Madrid!

Moment, na který chci zapomenout



Tady asi nemohu jinak. V minulé sezoně to byl právě Benzema, kdo nás držel v boji o titul a celé
mužstvo táhl. Letos je v lize nejlepším střelcem a kromě 15 gólů má i skvělých 7 asistencí. Tuto
sezonu se k němu přidal i skvělý Vinícius, nicméně za celý rok musím určitě zvolit Francouze. Za mě
měl být Karim v top 3 Zlatého míče, ale víme, že ta anketa moc smysl nemá. 

Hawk: Guti ukázal potenciál

R E A L  V  S R D C I P O H L E D  R E D A K T O R Ů  B I L Y B A L E T . C Z

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  3 3B i l y B a l e t . c z

Hráč roku: Karim Benzema

Redaktor BilyBalet.cz, nadšený analytik, redaktor Livesportu

Těžký výběr, jelikož v základní sestavě Realu
hrají především stálice, u kterých se nedá říct,
že jsou objevem roku. Proto volím Gutiho, i
přesto, že pod Carlem nedostává příliš
prostoru. Pod Zidanem nicméně ukázal svůj
obrovský potenciál do budoucna.

Objev roku: Miguel Gutiérrez
Bohužel, přemýšlel jsem hrozně dlouho, koho
zvolit místo Edena, jenž má neskutečnou
smůlu, ale nikdo jiný mě prostě nenapadl. Isco
mě už zklamat nemůže, Asensio přece jen něco
předvedl, Marcelo má už svůj věk, Jović
nedostal prostor. Proto Hazard.

Zklamání roku: Eden Hazard

Letní přestupové období | Volím přestupové
období. Hrozně moc jsem si přál, aby přišel
Kylian Mbappé, každý den jsem pořád dokola
hltal Twitter a četl veškeré náznaky a novinky.
Několikrát už jsem byl přesvědčený, že
nepřijde a několikrát zase, že ano. Určitě šlo o
moment roku, na který nikdy nezapomenu. 

Moment, na který nezapomenu
Varanův odchod | Tady bych si dovolil anketu
trochu upravit na moment, který chci, aby se
nikdy nestal a to je právě odchod mého
nejoblíbenějšího hráče na světě. Doufal jsem,
že přes všechny spekulace Rapha Varane
zůstane. Francouz se po Ramosově odchodu
mohl stát lídrem, ale nakonec stejně odešel.

Moment, na který chci zapomenout



Vybíral jsem mezi dvěma hráči, kteří si podle mě drželi nejstabilnější formu celý rok. Thibaut
Cortouis držel defenzivu, Karim Benzema zase táhnul na bedrech celou ofenzivu. Karim podle mě
dokázal, že byl neprávem přehlížený a patří k nejlepším útočníkům světa, tenhle rok možná i k
nejlepším hráčům celkově. Proto je pro mě hráčem roku. 

David6: Největší El Clásico

R E A L  V  S R D C I P O H L E D  R E D A K T O R Ů  B I L Y B A L E T . C Z

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  3 4B i l y B a l e t . c z

Hráč roku: Karim Benzema

Redaktor BilyBalet.cz, redaktor Ruik, poloprofesionální fotbalista

Není to úplně objev typu neznámého mladíka,
ale potenciál, který Vinícius naznačuje od léta,
je neuvěřitelný. Jeho transformace z
neproduktivního fotbalisty a v zakončení
neškodného hráče na monstrum, kterým je
teď, je zázračná. Hodně lidí jej odepisovalo,
Vini však v pravý čas ukázal svůj potenciál

Objev roku: Vinícius Junior
Obrovské očekávání, se kterými přišel,
nenaplnil. Pokud bych hodnotil největší
zklamání jako fanouška Realu a ne jen tohoto
roku, pravděpodobně bych volil stejně. Od
Edena jsme očekávali velké věci, ale zbyly nám
jen oči pro pláč. Když už to vypadalo, že by se
mohl dostat zpět do formy, přišlo zranění.

Zklamání roku: Eden Hazard

El Clásico | Pro fanouška Bílého baletu bude
vždy největší radost porazit Barcelonu. A když
se to povede dvakrát v roce? Nezapomenu na
duel, kdy výhru zařídili Benzema patičkou a
Kroos z přímáku. Sladká byla i výhra na Camp
Nou, kde svůj první gól v Realu vstřelil Alaba. 

Moment, na který nezapomenu
Vyřazení s Chelsea | Pro mě hodně osobní,
jelikož k Chelsea mám velké antipatie. Věřil
jsem, že máme lepší a zkušenější tým a s
Chelsea si poradíme. Ovšem výkon a výsledek
na Stamford Bridge byl obrovským zklamáním.
Navíc jsme vypadli těsně před branami finále.

Moment, na který chci zapomenout



Hráčem roku 2021 dle redaktorů portálu BilyBalet.cz se stal jednoznačně Karim Benzema. Francouz
dostal šest ze sedmi možných hlasů, pouze jednou ho porazil Thibaut Courtois. O něco vyrovnanější
bitvu nabídl souboj o objev roku, jenž si pro sebe nakonec uzurpoval Vinícius Junior. Brazilec
porazil krajana Édera Militãa v poměru 4:2. Jasno měli redaktoři o zklamání roku - Eden Hazard.

U šťastných i méně šťastných momentů se názory redaktorů dost lišily. Zapomenout jsme nemohli
na krásný zápas s Liverpool a vítězná El Clásika. Naopak rádi bychom z paměti vymazali smolnou
remízu se Sevillou či odchody legend Sergia Ramose a Zinedina Zidana.

Králem Benzema, objevem Vinícius

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  3 5B i l y B a l e t . c z

R E A L  V  S R D C I P O H L E D  R E D A K T O R Ů  B I L Y B A L E T . C Z

Hráč roku Objev roku Zklamání roku

Karim Benzema - 6 hlasů

Thibaut Courtois - 1 hlas

Vinícius Junior - 4 hlasy

Éder Militão - 2 hlasy

Miguel Gutiérrez - 1 hlas

Eden Hazard - 6 hlasů

Martin Ødegaard - 1 hlas



Do Madridu přilétáme ve čtvrtek kolem
poledne a po cestě na hostel plánujeme první
zastávku na jídlo. Oběd? Ale neblázněte,
snídaně! Ano, španělský životní styl je „trochu“
posunutý. Ve 12:00 je většina podniků buď
zavřená, nebo nabízí snídaňová menu. Na oběd
je ještě dostatek času.

Pošesté v Madridu, pošesté na Santiago
Bernabéu. Poprvé ovšem za doby
covidové. Mnoho zážitků, dva zápasy
naživo, jeden přehmat. Řekl jsem si, že
to si zaslouží reportáž. Naše „vánoční“
cesta do Madridu, kterou jsem podnikl
s kamarádem Davidem, nabízí i mnoho
užitečných tipů. Pojďme na ni!

Reportáž z Madridu

A U T O R :  T O M ÁŠ  P O D V Í N

Real není klub,
ale životní styl!

F O T O :  T O M ÁŠ  P O D V Í N  A  D A V I D  B EŇO

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  3 6B i l y B a l e t . c z



Mimochodem, Španělé, s výjimkou těch, jenž
musí brzy ráno do práce, preferují vydatnou
snídani a v odpoledních hodinách spíše menší
oběd. Vrcholem je pochopitelně večeře.
Populární tapas a další dobroty do sebe
obyvatelé hlavního města cpou ideálně kolem
desáté večer. Pak začne zábava.

Symboly Madridu

To už ale trochu předbíhám. Ubytujeme se v
malém hostelu, kterých jsou v Madridu desítky,
nebo spíše stovky. Většinou se jedná o
normální obytný dům, v němž je například
jedno patro vyčleněno hostelu. Pokud vám,
stejně jako nám, bohatě stačí místo, kde
přespíte a dáte si sprchu, musím podobné
hostely doporučit. Většinou totiž spojují
vynikající lokalitu se super cenou.

Úvodní den v našem podání patřil primárně
madridským památkám. První cesta nemůže
vést jinam než na Plaza de Cibeles, kde u
slavné sochy hráči Realu Madrid pravidelně
oslavují získané trofeje. Z místa, které se stalo
jedním ze symbolů Madridu, je to kousek do
Parque de El Retiro, jednoho z největších parků
města, jenž opravdu stojí za návštěvu. Na
každého hned dýchne všudypřítomná pohoda.
Park rovněž nabízí mnoho nádherné
architektury a soch.

Ze Cibeles míříme rovnou na jen kousek
vzdálenou slavnou ulici Gran Vía, tepnu centra
Madridu. Na známé ulici najdete mnoho
obchodů, restaurací, barů a dalších podniků.
Jeden z nich nabízí ve svém nejvyšším patře
krásný výhled na část města. Dlouhá výprava
končí až na Plaza de Espaňa, kde se tyčí
nádherný královský palác. Další z míst, které
při návštěvě Madridu nelze opomenout.

Úmyslně nyní nezabíhám do detailů, protože
popisovat všechna krásná místa, která v
Madridu uvidíte, by dalo spíše na knihu. Nejen
na Plaza de Espaňa se vyplatí nespěchat a
vychutnat si živé město plnými doušky. Mnoho
toho totiž skrývají i na první pohled nenápadné
uličky nebo například trhy. V čase naší
návštěvy samozřejmě ty vánoční.

Další zastávka? Puerta del Sol, asi nejrušnější
místo hlavního města! Velké náměstí, v jehož
čele stojí ikonický medvěd, symbol Madridu. Ať
už se ze Solu vydáte kamkoliv, chybu
neuděláte. Pokud jste milovníkem všemožných
tapas barů a dalších typických španělských
podniků, pak už vůbec ne. Jedna z ulic
návštěvníka dovede přímo na Plaza Mayor, což
ocení mimo jiné fanoušci populárního seriálu z
Netflixu Casa de Papel (Papírový dům).

R E A L  V  S R D C I R E P O R T Á Ž  Z  M A D R I D U

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  3 7B i l y B a l e t . c z



Nám se kromě krásného výhledu nabízí také
zajímavý pohled na skupinu kluků, jenž tu
svým vystoupením baví přítomné diváky. K
našemu překvapení nejde zdaleka jen o turisty,
převažují naopak „domácí“.

„Neděláme to pro peníze. Pokud nemáte, stejně
se dívejte. Pokud nám nedáte dnes, přijďte
zítra. Pokud nám nedáte zítra, přijďte pozítří. A
pokud nám nedáte pozítří, jděte do pr****,“
směje se jeden z mladých kluků. Když jeho
kolega předvede parádní taneční představení,
prohodí: „K tomuhle je zapotřebí mnoho
tréninku. A taky nechodit do práce.“ 

Vrcholem je pak breakdance jednoho z umělců
na jedné ruce. „Do té dostal očkování,“ baví
všechny okolo španělský klučina. Parádní
atmosféra se vším všudy.

Madrid samozřejmě nabízí ještě mnohem více
krásných památek, některé z nich i mimo
centrum. Mohu například vypíchnout býčí
arénu Las Ventas. My už ale pojďme na fotbal.

Tour de Bernabéu

Madrid a s ním spojený zápas Realu Madrid
jsem navštívil již pošesté. A nebýt pandemie
koronaviru, mám ještě o jeden až dva zářezy
navíc. Jestli si nějakou atrakci nedovolím nikdy
vynechat, pak je to kromě samotného utkání
Tour de Bernabéu. Unikátní zážitek.

Tentokrát je nám hned po příjezdu metrem ke
stadionu jasné, že vše bude trochu jiné. Celé
Santiago Bernabéu totiž obklopují jeřáby a
další stroje. Rekonstrukce stadionu jede na
plné obrátky. To se odráží i na samotné Tour,
která je kratší než obvykle a bohužel se
návštěvník nedostane na lavičky, do
prezidentského boxu, do hráčských kabin a do
tiskové místnosti. Tím je pochopitelně zážitek
ochuzen, přesto se pořád jedná o skvěle
strávený čas pro každého Madridistu.

Prakticky netknuté je totiž klubové muzeum, v
němž najdete všechny důležité i méně známé
trofeje Realu Madrid. Ještě předtím si užijete
výhled na celé Bernabéu přímo ze sektoru. V
muzeu si pak kromě samotných pohárů můžete
dlouho hrát s interaktivními tabulemi,
obdivovat kopačky současných i bývalých hráčů
Bílého baletu nebo zhlédnout legendární
momenty oficiálně nejlepšího klubu 20. století.

R E A L  V  S R D C I R E P O R T Á Ž  Z  M A D R I D U

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  3 8B i l y B a l e t . c z



Světlená show

Vrcholem Tour de Bernabéu za rekonstrukce
stadionu pak byla sedmiminutová světelná
show právě o tom, jak se starý stánek Realu
Madrid promění na Nuevo Santiago Bernabéu.
Musím říct, že show se skutečně velmi povedla.
A jen to dokazuje, že klubové oddělení, jenž má
Tour na starosti, dokáže každý rok vymyslet
něco nového. Mezi mé nejoblíbenější atrakce z
let minulých patřil klubový autobus, do 

kterého jste si nastoupili a na oknech běželo
promítání. Ne ledajaké. V tu chvíli jste se totiž
stali hráčem Realu, který vyráží z Valdebebas
na klíčový zápas Ligy mistrů. Bomba.

Na konci vás Tour „vyplivne“ přímo do
fanshopu Realu, jehož provoz není nikterak
omezen, pouze byl během rekonstrukce
přesunut na místo, kde dříve bývalo Café
Bernabéu. Nemusím snad zdůrazňovat, že bez
plných tašek jsme z fanshopu neodešli.

R E A L  V  S R D C I R E P O R T Á Ž  Z  M A D R I D U

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  3 9B i l y B a l e t . c z



Madrid a Covid

V Madridu jsem se od pandemie koronaviru
ocitl poprvé. Nebudeme si nalhávat, bez Covidu
nám bylo lépe, na samotné návštěvě města nás
ale příliš neomezoval. Samozřejmě bylo
potřeba dodržet všechna opatření, mít u sebe
potvrzení a vyplnit příjezdový formulář.

O Španělech se nicméně říká, že ať by se dělo
cokoliv, nikdy si nenechají vzít svou siestu. A to
samé platí o jejich pohodě v rámci doby
koronavirové. Pozor, nenechte se zmást, tím
vůbec neříkám, že pravidla nedodržují. Právě
naopak. Za pět dnů v Madridu jsme ani jednou
nezažili, že by někdo ve veřejné dopravě nebo v
obchodě neměl nasazenou roušku či respirátor.
Často se s tím setkáte i venku. Jinak ale ve
městě vše funguje a běží v normálním režimu.

„Prošli jsme si hodně náročnou dobou, strašně
moc lidí umřelo. Proto k tomu všemu máme
respekt a pravidla dodržujeme. Zároveň ale
nemůžeme přestat žít,“ líčí nám naše nová
„kamarádka“ Cristi. 

Dle řeči poznala, že jsme cizinci a přišla s námi
pokecat. Divila se totiž, jak jsme přišli na
nenápadný tapas bar El Tigre del Norte. Podle
mnohých místních jde o nejlepší podnik na
vyhlášené tapas v Madridu, moc cizinců sem
ale prý nechodí. Chápu, opravdu nejde o
podnik, který upoutá na první dobrou. Pokud
ovšem v hlavním městě Španělska budete,
neváhejte do něj vyrazit. Nabitá porce
lahodných tapas a pití pro dva vyjde pouze na 8
eur a neskutečně si pochutnáte.

Když jsme v El Tigre večeřeli třetí den v řadě,
místní číšnici nás už pasovali na štamgasty.

Druhý nejlepší tým v Madridu

Víkend v Madridu? Fotbal, samozřejmě! V
našem případě to znamenalo dva zápasy přímo
na madridských stadionech a několik dalších
na plátně v různých podnicích. Jo, takhle nějak
si představuji kvalitně strávenou dovolenou.

Něco proti? Já si myslím. Tak k věci. V sobotu
jsme vyrazili do čtvrti, které vládne stadion
Raya Vallecana. Ještě než se dostaneme k
samotnému zápasu, dovolím si malou odbočku.
Pokud se vydáte na zápas malého madridského
klubu, vězte, že jeho domácí stánek najdete na
stanici metra Portazgo. Pokud si zadáte do
Google maps „Rayo Vallecano“, dovede vás
ovšem na stanici Villa De Vallecas do čtvrti
Vallecas. Logicky vás napadne, že to je správná
adresa. Je, ovšem pouze pokud chcete navštívit
tréninkové centrum klubu. Vyzkoušeno za vás.

R E A L  V  S R D C I R E P O R T Á Ž  Z  M A D R I D U

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  4 0B i l y B a l e t . c z



Takže zpět na Portazgo, kde se skutečně
nachází Estadio de Vallecas s kapacitou 14 505
diváků. Dva dny před ligovým zápasem s
Deportivem Alavés jsme na místě zakoupili
vstupenky, jedna vyšla na 25 eur. Pokud se
divíte, proč jsme v dnešní době vážili cestu
kvůli koupi lístků na stadion, pak vězte, že do
Vallecana ještě moderní technologie
nedorazily. Jinou možnost nenabízí.

Možná i proto má ovšem stadion Raya a jeho
fanoušci takové kouzlo. Na člověka úplně
dýchne domácí atmosféra a trochu snad i
fotbalová nostalgie. Zápas s Alavésem mělo
Vallecano od úvodní minuty ve své moci a po
zásluze vyhrálo 2:0. Fanoušci Raya od začátku
do konce neúnavně povzbuzovali svůj tým, jenž
zažíval nečekaně brilantní sezonu.

I zde se nicméně potvrdil horkokrevný
temperament španělských příznivců. Zatímco
před úvodním hvizdem si hned několik z nich
vyžádalo fotku s hlavním rozhodčím utkání
Mateu Lahozem, během utkání ho již
nemilosrdně častovali, když se jim jeho
rozhodnutí zrovna nepozdávalo.

Domácí zápas Raya byl nicméně skvělým
zážitkem. Pěkný fotbal, vynikající atmosféra,
vše zapadlo do sebe. Pokud bychom snad mohli
jen něco poradit, stálo by za to si trochu vyhrát
s fanshopem na stadionu. Dobře obeznámeni se
situací na Bernabéu jsme po vstupu do jedné
malé místnosti, která spíše připomínala second
hand, jen nevěřícně koukali.

To ovšem nic nemění na tom, že jsme po utkání
s Alavésem museli konstatovat, že Rayo
Vallecano je druhým nejlepším týmem
Madridu. Ve chvíli psaní reportáže dokonce i
dle tabulky.

Vrchol bez vrcholu

Třešničkou na našem výletu byl pochopitelně
zápas Realu Madrid proti Cádizu. Ano, vím, že
jste se teď zasmáli nebo minimálně ušklíbli.
Utkání skončilo 0:0 a přespříliš fotbalové krásy
nenabídlo. Jenže sledovat Bílý balet naživo na
Santiago Bernabéu je vždy pro Madridistu
stejně působivé.

Stadion Realu totiž každého fanouška uhrane.
Vzhledem k rekonstrukci byl nicméně
významně zredukován počet aktivních
domácích fanoušků, čímž atmosféra utrpěla.
Naopak s hostujícím Cádizem přijely hned tři
kotle příznivců. Možná i proto nakonec tým
Carla Ancelottiho potřebný gól nevstřelil,
přestože několik situací po něm volalo.

R E A L  V  S R D C I R E P O R T Á Ž  Z  M A D R I D U

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  4 1B i l y B a l e t . c z



Přesto všechno bylo úžasné sledovat jedinečné
technické dovednosti borců jako Vinícius Jr. či
Karim Benzema, dirigentské schopnosti Toniho
Kroose nebo tvrdost Casemira a Édera Militãa.
Rovněž jsme jasně viděli, jak všech 11 hráčů
Bílého baletu hodlá udělat pro výhru
maximum. Emoce z protagonistů na trávníku
stříkaly. Když David Alaba nedokázal v
posledních vteřinách skórovat z přímého kopu,
nesl to v sobě ještě hodně dlouho.

Pochopitelně nás výsledek mrzel, stejně jako
samotné hráče i kouče Ancelottiho. Nikdo z nás
ani z fanoušků okolo ale neměl pocit, že by
hráči zápas odflákli, že by neudělali maximum.

Poprvé se mi na utkání Bílého baletu naživo
stalo, že můj milovaný klub neskóroval. Jednou
to asi přijít muselo. A když už, tak aspoň proti
sympatickému a snaživému soupeři.

Ostatně když jsme se potkali s některými
fanoušky Cádizu po utkání v místním baru,
měli jasno. „Tohle je pro nás vánoční zázrak,
zlatý bod. Ale asi stejně spadneme,“ smál se
jeden z nich. „Je to náš vánoční dárek, tak si ho
užijte,“ odvětil jsem. A na to jsme se napili.
Madrid je zkrátka úžasné město s úžasnou
atmosférou a nejlepším fotbalovým klubem
světa. Real Madrid, to není pouze klub, ale
životní styl. Hala Madrid y Nada Mas!

R E A L  V  S R D C I R E P O R T Á Ž  Z  M A D R I D U

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  4 2B i l y B a l e t . c z

Autor: Tomáš Podvín

Tomáš je spoluzakladatelem webu BilyBalet.cz a nyní hlavním tvůrcem
čtvrtletníku Real v srdci. Realu Madrid fandí už 15 let, několikrát ho viděl v
akci na Santiago Bernabéu i jinde v Evropě. Mezi jeho nejoblíbenější hráče
patří Iker Casillas a Sergio Ramos. Tomáš sám celý život hraje fotbal, v
mládeži působil i ve Slavii Praha. Má za sebou také angažmá v deníku Sport,
kde působil přes tři roky jako novinář. Aktuálně je fotbalovým trenérem.



Na hřišti jsme toho v roce 2021 viděli opravdu hodně, jak ostatně dokazují stránky, jenž jste právě
dočetli. V našem virtuálním světě, na portálu BilyBalet.cz, se toho ovšem rovněž odehrálo mnoho.
Více než kdy jindy jsme ukázali touhu vytvářet pro čtenáře exkluzivní a unikátní obsah. Pojďme se
společně podívat na novinky, které jsme v uplynulém roce přinesli. A hodláme v nich pokračovat.

Rok 2021 na BilyBalet.cz

R E A L  V  S R D C I T O  N E J  Z  B I L Y B A L E T . C Z

Real v srdci
Vznik speciálního magazínu, který právě čtete

Na prvním místě nemůžeme zmínit nic jiného než Real v srdci. První číslo unikátního magazínu
vyšlo 1. března 2021, tímto datumem se tak začala psát zatím krátká, ale přesto již bohatá, historie
prvního časopisu o Realu Madrid v Česku a na Slovensku.

Magazín, jenž vychází v on-line podobě a je pro fanoušky kompletně zdarma, si rychle získal mezi
čtenáři popularitu. První číslo si stáhlo přes 1 000 lidí. Věříme, že si Real v srdci přízeň zachová.

Mimo radar
Články, jenž se věnují nebvyklým tématům

Nová rubrika na BilyBalet.cz si získala velmi rychle popularitu čtenářů a články z ní se pravidelně
umísťovaly mezi těmi nejčtenějšími. Redaktor David se v Mimo radar totiž věnuje tématům, která
nejsou mezi veřejností notoricky známá. Mnohdy jde naopak o příběhy zahalené tajemstvím.

Mezi nejoblíbenější články patřil například popis pádu záložníka Isca, do kterého promluvilo mnoho
známých i neznámých faktorů. Hodně čtené bylo pohlédnutí za oponu Sanitas. Mezi veselejší témata
patřilo třeba zmapování cesty Davide Ancelottiho či zaměření se na metody Antonia Pintuse.

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  4 3B i l y B a l e t . c z



R E A L  V  S R D C I T O  N E J  Z  B I L Y B A L E T . C Z

Přestupy a speciály
Přestupový trh pod drobnohledem

Jestli něco fotbaloví fanoušci skutečně zbožňují, jsou to přestupové spekulace! Ať už se jedná o
možné příchody, odchody nebo podpisy smluv. Poslední rok byl v tomto směru neuvěřitelně bohatý.
Portál BilyBalet.cz proto nemohl zůstat pozadu. Přinesli jsme oblíbené přestupové speciály on-line,
vytvořili stránku zaměřenou pouze na přestupový trh a rovněž rozjeli spekulace od rivalů.

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  4 4B i l y B a l e t . c z

Newslettery
Zajímavosti přímo do vašeho e-mailu

Během sezony jsme rozjeli rovněž Newslettery, které zasíláme pravidelně do vašich e-mailů. Vše
zatím běželo spíše ve zkušebním módu, přesto nám reakce čtenářů dělaly velkou radost. Od roku
2022 budeme pravidelně posílat mimo základního Newsletteru také Zpravodaj BilyBalet.cz,
odlehčenou rubriku GÓÓÓL i další zajímavosti. Přihlásit se k odběru můžete zdarma ZDE.

Rozhovory v podcastech
Mnoho skvělých příběhů a zkušeností

Podcasty Co na to Madridistas běží na portálu BilyBalet.cz již přes dva roky, v roce 2021 jsme se ale
poprvé pustili také do rozhovorů a tematických dílů. Prvním respondentem se stal reportér O2 TV
Sport David Sobišek, jenž se podělil o zajímavé historky nasbírané během zápasů Viktorie Plzeň s
Realem Madrid. Po Davidovi usedl k mikrofonu také komentátor Milan Štěrba.

Pozoruhodné příběhy RM
Bohatá historie i současnost Realu Madrid

Real Madrid má neskutečně bohatou historii protkanou úchvatnými příběhy. Nejen těmi o velkých
výhrách, ale také těmi negativními, smutnými či šokujícími. O těch všech pojednává nová rubrika
Pozoruhodné příběhy RM, ve které pravidelně připomínáme zajímavé události let minulých.

https://bilybalet.substack.com/


Toni Kroos si nepřál nic. „Nemám rád Vánoce,“
oznámil stroze ve vyjádření našemu magazínu.
Kdo naopak Vánoce miluje? „Já! V podstatě se
dá říct, že si už přes rok užívám vánoční
zázrak,“ usmíval se Mariano.

Gareth Bale s Iscem mají dokonce přání stejné.
Novou smlouvu s Realem Madrid. Co jsme ale
slyšeli, tak docela zlobili... tak aspoň ponožky.

A co takový Luka Jović? Srbský útočník popřel,
že by si přál góly. „Stejně by mi je zase vzal
Karim, to nemá cenu,“ mávne rukou.

Na závěr nechme promluvit „taťku kabiny“,
samotného Dona Carla Ancelottiho. „Já všem
přeji hlavně hodně zdraví. To není klišé, jsem
si moc dobře vědom toho, jak blízko infarktu
jsou fanoušci během našich zápasů.“

Podepisujeme. A také přejeme, Madridistas!

Milý Ježíšku...

Tak třeba Casemiro. Ač Brazilec, nejradši by
našel pod stromečkem krásné nové sáně.
„Aspoň takové, jaké jsem dal nedávno Jamesi
Milnerovi,“ připomněl hezké gesto z nedávného
zápasu, které ocenil i emotivní Jürgen Klopp.

Eden Hazard by rád nové výměnné nohy, které
by mohl používat v případě svalových potíží.
Problémem je současný nedostatek techniky.

Thibaut Courtois si přál obranu, co umí bránit
standardky. Kolega Andriy Lunin si zase moc
přál Courtoisovy kouzelné rukavice, jenž
přivádí soupeře k šílenství celou sezonu.

Zajímá vás, co si přáli k Vánocům hráči
Realu Madrid, kteří si za své tučné
výplaty mohou zdánlivě koupit
cokoliv? I hvězdy Bílého baletu ale
mají své sny. My se jich na ně zeptali.

R E A L  V  S R D C I N A  Z Á V Ě R  N E V Á Ž N Ě

2 0 2 1 / 4  •  S t r a n a  4 5B i l y B a l e t . c z



Šéfredaktor: Tomáš Podvín

Redaktoři čísla: Jakub Dvořák, David Beňo, Filip Hledík

Pomocníci: Jony, Thjuks, Hleďas, Valy, Vendy

Ti nejdůležitější: Čtenáři

Real v srdci
 4 /  2 0 2 1

P
O
K
R
A
Č
U
J
EL
E
G
E
D
N
A

Mail: madridistasczsk@gmail.com

Hala Madrid y Nada Mas!

Čtenáři, díky

Díky za to, že jste dočetli až sem. Vážíme si toho.

Díky vám to má smysl. 

BilyBalet.cz


